РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Батаминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 08.02.2024  г.                                              № 9                                                с. Батама

О внесении изменений в постановление администрации

 Батаминского муниципального образования от  22.09.2021 №67

Об утверждении муниципальной   программы

«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
на территории Батаминского муниципального образования»
на 2022-2024 годы

В целях повышения эффективности проведения в 2022-2024 комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,    «Порядком принятия решения о разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ» утвержденных постановлением администрации Батаминского муниципального образования от 10.09.2014 №59, руководствуясь ст.ст. 26,43 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Батаминского муниципального образования  от 22.09.2021  №67  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Батаминского муниципального образования» на 2022-2024 годы следующие изменения:
1.1. подпункт 1.5 пункта 1 Приложения № 1 программы изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования
( тыс. руб.)
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2022
	2023
	2024

	1.5
	Замена системы автоматической пожарной сигнализации в здании администрации ,  разработка проектно-сметной документации  для замена системы автоматической пожарной сигнализации в здании администрации

	Бюджет Батаминского муниципального образования
	259,000
	0,000
	0,000
	259,000
	2024 г
	Администрация Батаминского муниципального образования

1.2.  пункт 1 Приложения  №1  программы дополнить подпунктом  1.6 следующего содержания:
	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования
( тыс. руб.)
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2022
	2023
	2024

	1.6
	Проведение комплексных испытаний систем автоматической пожарной сигнализации и соответствия защиты требованиям пожарной безопасности.

	Бюджет Батаминского муниципального образован
	30,000
	0,000
	0,000
	30,000
	2024 г
	Администрация Батаминского муниципального образования

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте администрации Батаминского муниципального образования и в информационно-аналитической издании Батаминского муниципального образования, муниципальной газете   «Родник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Батаминского
  муниципального образования                                                                  Ю.В. Белик